
 
 

 

2022 METŲ I KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2022-04-04 

 

SEIMO DARBAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje (2020–2024 m. kadencija, IV 

(pavasario) sesija) (2022-03-07 ) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo III (rudens) sesijos svarbesnių sprendimų teisėkūros srityje išankstinė 

apžvalga (2021 m. rugsėjo 10 d. – 2022 m. sausio 14 d.) (2022-01-17) 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo veiklos teisėkūros srityje tendencijos (I–III 

sesijos) (2022-02-01) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2020–2024 m. 

kadencija, IV (pavasario) sesija) (2022-03-07) 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo III (rudens) sesijos veikla parlamentinės 

kontrolės srityje (2021 m. rugsėjo 10 d. – 2022 m. sausio 14 d.) (2022-01-17) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Strateginis planavimas Europos Sąjungos valstybių narių ir Jungtinės Karalystės nacionalinių 

parlamentų administracijose (kanceliarijose) (2022-01-21) 

 

Parlamentų archyvų prieinamumas visuomenei Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Jungtinėje 

Karalystėje (2022-03-28) 

 

IT sprendimų naudojimas įtraukiant visuomenę į diskusijas apie Lietuvos ateitį (2022-01-14) 

 

Kaip nepalankiausiomis sąlygomis testuoti Europos Sąjungos viešąsias politikas? (2022-03-10)  

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Pilietinis, patriotinis ir karinis ugdymas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Izraelyje 

(2022-03-04) 

 

Tarptautinio Teisingumo Teismo patvirtintos laikinosios priemonės Ukrainos ir Rusijos byloje (2022-

03-17) 

 



2 

 

Teisė jungtis į profesines sąjungas ginkluotųjų pajėgų kariams Europos Sąjungos ir NATO valstybėse 

narėse (2022-03-10)  

 

 

EKONOMIKA 

 

Akcinių bendrovių investicinės aplinkos reguliavimas kai kuriose Europos valstybėse (2022-01-31) 

 

Viduriniosios klasės bruožai, jos stiprinimo politikos priemonės, namų ūkių išlaidų struktūra Europos 

Sąjungos valstybėse (2022-02-14) 

 

Pelno mokestis Lenkijoje, Estijoje ir Latvijoje: lengvatų aspektai (2022-02-18) 

 

Išaugusios infliacijos pasekmes mažinančios priemonės Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-

02-07, atnaujinta 2022-03-17)  

 

Pajamų iš arbatpinigių reguliavimas ir apmokestinimas (2022-03-29)  

 

 

ENERGETIKA 

 

Diskusijos Nyderlandų parlamente apie vandenilio rinkos perspektyvas (2022-03-09) 

 

Priemonės elektros energijos kainoms mažinti kai kuriose Europos valstybėse (2022-01-21) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Eismo signalų prioretizavimo sistemų naudojimas Europos valstybėse ir JAV (2022-02-11) 

 

Progresinės baudos ir taškų sistemos už greičio viršijimą kai kuriose Europos valstybėse (2022-03-

14)  

 

Specialiosios teisėjų pensijos Europos Sąjungos valstybėse (2022-02-15) 

 

Vaiko išlaikymo prievolių užtikrinimas Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose šalyse (2022-

03-09) 

 

Pavojingų (kovinių) šunų veislių sąrašai Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose Europos 

valstybėse (2022-01-07) 

 

Statybos ir renovacijos darbų reglamentavimo bei techninės priežiūros, susijusios su statinio 

saugumu, reglamentavimo aspektai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-01-20) 

 

Pastatų renovacija, pastatų techninė ekspertizė, atlikėjų atsakomybė ir pastatų naudojimo laikotarpis 

kai kuriose Europos valstybėse (2022-02-24) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Vyresnio amžiaus žmonių slaugos ir priežiūros reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2022-02-01) 



3 

 

 

Aklųjų ir silpnaregių reabilitacijos tvarka atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-02-21) 

 

Galūnių protezų kompensavimo tvarka atskirose Europos valstybėse (2022-02-28) 

 

Nuo psichoaktyviųjų medžiagų priklausomų asmenų psichologinės ir socialinės reabilitacijos 

modeliai Europos Sąjungos valstybėse (2022-02-22) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Socialinės ir neįgalumo išmokos Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-02-21) 

 

Kasmetinės papildomos išmokos pensininkams („13-oji pensija“) Europos Sąjungos valstybėse 

(2022-02-11) 

 

Laidojimo pašalpos dydis Estijoje, Latvijoje ir Lenkijoje (2022-03-30)  

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA. 

 

Imigrantų ir pabėgėlių integracija į nacionalines švietimo sistemas atskirose Europos valstybėse 

(2022-02-17) 

 

Kino prieinamumo sensorinę negalią turintiems asmenims reglamentavimas Lietuvoje ir užsienio 

valstybėse (2022-03-18) 

 

Socioemocinės sveikatos (psichologijos) įtraukimas į ugdymo programas Europos valstybėse (2022-

01-26) 

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimo kultūros ir gamtos paveldo objektuose reglamentavimas 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (2022-03-01) 

 

Trąšų naudojimo dirvožemyje reguliavimas ir stebėjimas Europos Sąjungos valstybėse (2022-03-09) 

 

Sėjomainos reguliavimas ir įgyvendinimas Europos Sąjungos valstybėse (2022-03-10) 

 

Panaudotų tirpiklių tvarkymas Europos Sąjungos šalyse (2022-02-02) 

 

 

KITI KLAUSIMAI 

 

Lietuvos Respublikos politinių partijų narių skaičius, sudėtis pagal amžių ir lytį (2022-03-03) 

 

Politinėms partijoms gyventojų savanoriškai skirtos už 2020 m. apskaičiuoto gyventojų pajamų 

mokesčio 0,6 proc. dalies statistinių duomenų apžvalga (2022-01-25) 

 

 

 



4 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau informacijos rasite 

Seimo kanceliarijos intranete adresu www.lrs.lt/info ir Seimo interneto svetainės rubrikoje 

„Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“ adresu www.lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė 

Tel. (8 5)  239 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 
galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2022 

 

http://www.lrs.lt/info
http://www.lrs.lt/
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

